
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-20639876-GDEBA-DDDPPMHYFGP. Reubicaciones

 
VISTO el EX-2020-20639876-GDEBA-DDDPPMHYFGP, por el que se disponen las

reubicaciones de conformidad con las previsiones del Decreto en Acuerdo General de Ministros N°
116/15, para el personal que reviste en la planta permanente con estabilidad del régimen de la Ley N°
10430 y modificatorias, y

 

CONSIDERANDO:

Que el Decreto N° 116/15 estableció la reubicación, en forma excepcional y por
única vez, a partir del día 1° de enero de 2015, del personal que al día 31 de diciembre de 2014 reviste
en la planta permanente con estabilidad del régimen de la Ley N° 10430 y modificatorias, Decreto
Reglamentario N° 4161/96;

Que por el artículo 3° del citado Decreto, se establece que la reubicación de
aquellos agentes que hayan sido designados en planta permanente durante el Ejercicio del año 2015 o
hubieran iniciado las actuaciones administrativas a tal fin al día 31 de diciembre de 2014, quedará
diferida al momento de la configuración de la estabilidad normada en el artículo 6° de la Ley N° 10430;

Que corresponde tener en cuenta los movimientos que se propician para la futura
aprobación de los Planteles Básicos de las distintas dependencias de este Ministerio, consignadas en el
Anexo Único (IF-2021-00798182-GDEBA-DDDPPMHYFGP), que forma parte integrante de la presente;

Que han tomado intervención la Dirección General de Administración, la Dirección
Provincial de Presupuesto Público y la Dirección Provincial de Personal y Asesoría General de
Gobierno;

Que el presente acto se dicta en virtud de lo dispuesto en el artículo 17 del Decreto



en Acuerdo General de Ministros N° 116/15;

Por ello,

 

EL MINISTRO DE HACIENDA Y FINANZAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Reubicar, a los agentes de la Planta Permanente con estabilidad del régimen de la Ley
N° 10430 de esta Jurisdicción, que se nominan en el Anexo Único (IF-2021-00798182-GDEBA-
DDDPPMHYFGP), que forma parte integrante de la presente, en las condiciones y fechas informadas
que para cada uno de ellos se indica, de conformidad con los términos del artículo 3° del Decreto N°
116/15.

 

ARTÍCULO 2º. El gasto que demanden las presentes reubicaciones, deberá tramitarse con cargo a la
siguiente imputación:

 

Presupuesto General Ejercicio 2021 - Ley N° 15225 - Sector Público Provincial no Financiero 1 -
Administración Provincial 1 - Administración Central 1 - Ministerio de Hacienda y Finanzas 8.0.0

 

Programa 1 - Actividad 1 - Unidad Ejecutora 43 - Finalidad 1 - Función 3 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para el agente Matías REMES LENICOV

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para los agentes Andrés Alejandro MALACALZA y Martín URQUIZA

Agrupamiento ocupacional 4 – Técnico

 

Programa 1 - Actividad 2 - Unidad Ejecutora 34 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para la agente Romina Soledad GUERRIERI

Agrupamiento ocupacional 1 - Servicio

Para los agentes Juan Cruz ALONSO OTERO, Mariano Ezequiel BORROMEO, Pablo GARCIA,
Roberto Pablo ROBLES, Jorge Marcelo SANTAMARIA, Nicolás Daniel TESTA y María Victoria
SANTOS

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para los agentes Santiago BAROUILLE, Mario Gabriel CASELLA, Fernando Javier DIAZ, Sofía
Belén MITOFF, Sebastián Pablo MORAN, Natalia Judith PEREZ MARRERO y Rodrigo TALAVERA

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico



Para las agentes Jimena CARRETERO, Karina Alexandra ECHARREN y Eliana GONZALES

Agrupamiento ocupacional 5 - Profesional

 

Programa 1 - Actividad 3 - Unidad Ejecutora 55 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para los agentes Matías Ezequiel AGÜERO, Paola Elisabet RIVERO, Ricardo Luis SANCHEZ, Juan
Aníbal SANTANA, Damián Federico VERNIERE y Alejandro VILLALBA URUNAGA

Agrupamiento ocupacional 1 - Servicio

Para los agentes Joao Adhemir CARVALHO MENCHINI, Fabián Oscar HEREDIA, Valeria Alejandra
LEMME, María Alejandra MONTEMURRO y Cristian Gabriel ELIAS.

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para los agentes Javier Alejandro BOSSI, Diego Miguel CASALE, Pablo FALLOCCA, Yanina
Noemí MICELI, Bruno Rino MICELI, Damián Alberto MORELLO, Favio Raúl PEPPE, Orlando
Martin OTTAVIANI, María Soledad RAMAL y Marisa Silvina SCHREIBER

Agrupamiento ocupacional 4 – Técnico

 

Programa 1 - Actividad 4 - Unidad Ejecutora 349 - Finalidad 1 - Función 3 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 – Régimen Estatutario 1

Para los agentes Esteban GIMENO, María Paula RIPA y Mónica Silvana MOCCIA

Agrupamiento ocupacional 5 - Profesional

Programa 2 - Actividad 1- Unidad Ejecutora 47 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para los agentes Zuleide Araci CARVALHO Y MENCHINI, Francisco Hernán CORVI y Cintia
Melania VALERO CUPARI

Agrupamiento ocupacional 3 – Administrativo

 

Programa 2 - Actividad 2- Unidad Ejecutora 42 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 -Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para los agentes Lucía Inés COLAUTTI, María Mercedes ESPOSTO, Nicolás Gonzalo KNAUPE,
Federico Javier PEDERSOLI CASTELLANI y María Sedeni SWAELS

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

Para el agente Andrea Vanesa GORAK

Agrupamiento ocupacional 5 – Profesional

 

Programa 2 - Actividad 3 - Unidad Ejecutora 41 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para el agente Leonardo Andrés BEHM



Agrupamiento ocupacional 5 – Profesional

 

Programa 3 - Actividad 1 - Unidad Ejecutora 45 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para los agentes María de las Mercedes BUSI y Emilio GARCIA

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para el agente Federico GIULIANO DE LA VEGA

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

Para la agente Mariana Cecilia ORTALE

Agrupamiento ocupacional 5 – Profesional

 

Programa 3 - Actividad 2 - Unidad Ejecutora 36 - Finalidad 1 - Función 4 - Subfunción 2 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para la agente María Jimena GARCÍA

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para los agentes Esteban ALVAREZ DAVILA, Roxana BASOALTO, Pablo Manuel BRITOS, Silvia
Susana CASTILLO, Mariana CHILE, Luis Emilio DAVILA, Magdalena DEL VAL, María Luján
FIRPO, Ariel Germán IBARRA, Juan Matías LUPPI, Ceferino Álvaro Felipe MORALES, Santiago
NEGRI, Flora Isabel TORALES y Julieta SANTACROCE

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

Para los agentes Natalia Georgina AGUIRRE y Bruno Emilio GRATTI

Agrupamiento ocupacional 5 - Profesional

 

Programa 4 - Actividad 1 - Unidad Ejecutora 39 - Finalidad 1 - Función 7 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 – Régimen Estatutario 1

Para los agentes Sebastián Gastón DONATELLI, Micaela SILVA y Sofía Elizabeth VENERDINI

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para los agentes Santiago Aníbal ADAMCIK, Alejandro Cesar CEDOLA, Mariela DI STEFANO,
Georgina Haydee GIGLIO, Eliana Teresita HEINRICH, Néstor Fabián RAÑIL, Pablo Hernán RELLA,
Sebastián RULE y Lautaro SERGIO

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

Para la agente Mariana Andrea SCIUTTI

Agrupamiento ocupacional 5 – Profesional

 

Programa 5 - Actividad 1- Unidad Ejecutora 44 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1



Para la agente María Laura GARCIA CEPEDA

Agrupamiento ocupacional 5 - Profesional

 

Programa 6 - Actividad 1- Unidad Ejecutora 57 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para los agentes Bladimiro COSARINSKY y María Lujan NUÑEZ MONASTERIO

Agrupamiento ocupacional 1 - Servicio

Para la agente María Fernanda PASSARO

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para la agente Lucila ROMERO

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

Para el agente Sebastián Nicolás GIACOSA

Agrupamiento ocupacional 5 - Profesional

 

Programa 6 - Actividad 2 - Unidad Ejecutora 56 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 – Régimen Estatutario 1

Para los agentes Nemesio ARIAS, Paula Andrea ARIAS, Juan Manuel CASELLA, Sergio Edgardo
DENEVI, Agustín GALMARINI TOIA, Claudia Alejandra LONGOBUCCO, María Soledad MENESES,
Lidia Patricia NETRI, Rodrigo OSORIO, Jorge Alberto SANCHEZ, Karina Mariel SOCCODATO y
Marcelo Eduardo VALENZUELA

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

 

Programa 6 - Actividad 3 - Unidad Ejecutora 395 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para el agente Héctor Alejandro DIAZ FALOCCO

Agrupamiento ocupacional 5 – Profesional

 

Programa 7 - Actividad 1- Unidad Ejecutora 46 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 - Régimen Estatutario 1

Para la agente Ana Laura PUZZO

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

Para los agentes María Cecilia ARANA, Daniela Verónica BARTOLOME, Mariana DA PIEVE
GENTA, Magdalena HERRERA, Rocío METZ, Leandro MILMAN, Juan Matías RACCA, Adrián
YANNIBELLI y Fabiana Patricia ZANUTTO

Agrupamiento ocupacional 4 - Técnico

Para los agentes Erika Romina ALONSO, Paola Cecilia MIEREZ CUBA, Ignacio Pedro COLLI,



Fermín RUIZ de ERENCHUN y Agustín Marcelo VENTURINO.

Agrupamiento ocupacional 5 - Profesional

 

Programa 7 - Actividad 2- Unidad Ejecutora 37 - Finalidad 1 - Función 5 - Subfunción 0 - Fuente de
Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - Ubicación Geográfica 999 – Régimen Estatutario 1

Para el agente Diego Omar NICORA

Agrupamiento ocupacional 3 - Administrativo

 

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que las reubicaciones dispuestas por el artículo 1° de la presente,
consignadas en el Anexo Único (IF-2021-00798182-GDEBA-DDDPPMHYFGP), deberán ser tenidas en
cuenta para la futura confección y aprobación de los Planteles Básicos de este Ministerio.

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, notificar a los interesados, pasar a la Dirección Provincial de
Personal e incorporar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-46-GDEBA-MHYFGP
	fecha: Miércoles 27 de Enero de 2021
		2021-01-27T17:22:14-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Julio López
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2021-01-27T17:22:16-0300
	GDE BUENOS AIRES




